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Lietuvos metrologijos inspekcijai rūpi tvarumas

Tvarumas yra svarbus siekiant išsaugoti gamtos išteklius ir užtikrinti jų naudojimą ateityje.
Taip  pat  tvarumas  padeda  sumažinti  neigiamą  poveikį  aplinkai  ir  žmonių  sveikatai,  taip  pat
užtikrina ekonomikos stabilumą ir socialinę gerovę.

Klimato  kaita  yra  viena  iš  didžiausių  šiuolaikinių  aplinkos  problemų.  Ji  yra  susijusi  su
žmogaus veikla, ypač su išmetamų teršalų kiekiu, kurie sukelia šiltnamio efektą ir padidina planetos
temperatūrą. Tai gali turėti neigiamų pasekmių ne tik aplinkai, bet ir žmonių sveikatai, ekonomikai
ir socialinei gerovei.

Lietuvos metrologijos inspekcija (toliau – Inspekcija) veiklą vykdo taikydama tvarumo bei
žalumo  principus.  Didžiausią  dėmesį  skiriame  dokumentų  skaitmenizavimui,  energijos  išteklių
taupymui, atliekų mažinimui bei rūšiavimo sistemos tobulinimui. 

Atsisakome popierinių dokumentų

Inspekcija  nuolat  peržiūri  procesus,  kad  būtų  galima  dar  labiau  sumažinti  popierinių
dokumentų  skaičių.  Jau  šiandien  Inspekcijoje  beveik  neliko  popierinių  dokumentų  –  100 proc.
veiklos įsakymų ir net 99 proc. siunčiamų dokumentų pasirašoma el. parašu. 

Inspekcijos  darbuotojai  šiuo  metu  skatinami  mažinti  sunaudojamo  popieriaus  kiekį,
susitikimuose naudotis tik kompiuteriu, atsisakyti spausdintos medžiagos susitikimams ir vizitams. 

Atsisakoma taršaus transporto



Didelė pažanga buvo padaryta atnaujinant Inspekcijos automobilių parką – 2023-2024 m.
atsisakytą 6 taršių automobilių, juos pakeičiant į ekonomiškesnius bei mažiau taršius hibridinius.
Ateityje planuojant atnaujinti dar 4 automobilius.

Prie  Inspekcijos  įrengti  stovai  darbuotojų  dviračiams  ir  paspirtukams,  elektromobilių
įkrovimo stotelės.

Jau  ne  vienerius  metus  Inspekcijos  darbuotojai  skatinami  dalyvauti  nacionaliniuose
iššūkiuose, pvz., Europos judumo savaitės, #walk15 ir kitose iniciatyvose. Taip raginama daugiau
vaikščioti ir naudotis viešuoju transportu.



Mažiname energijos išteklių apimtis

Inspekcijos  darbuotojai  laikosi  principo  po  darbo  išjungti  kompiuterius,  spausdintuvus,
kondicionierius ir kitus elektros įrenginius. 

Taupyti  išteklius  padeda  ir  įvesta  nuotolinio  darbo  tvarka  –  visiems  Inspekcijos
darbuotojams suteikta galimybė dirbti iš namų bent vieną dieną per savaitę. 

Beveik visos Inspekcijos lempos yra pakeistos į taupesnes LED lempas,  koridoriuje prie
spausdintuvo įrengta LED lempas su judesio davikliu.

Išeinat iš kabinetų ar bendro naudojamo patalpų išjungti elektros apšvietimą.

Tobuliname rūšiavimo sistemą

Visos  Inspekcijos  atliekos  yra  rūšiuojamos,  o  nereikalingi  daiktai  atiduodami  antriniam
panaudojimui. Inspekcijos patalpose (Goštauto g. 9, Vilnius) atsisakyta šiukšliadėžių kabinetuose ir
koridoriuose įrengta rūšiavimo sistema, kad rūšiuoti darbuotojams būtų dar patogiau ir paprasčiau. 

Taip pat darbuotojai skatinami vieną kartą per metus peržiūrėti savo turimas kanceliarines
priemones ir nereikalingas atiduoti antriniam panaudojimui.

Inspekcijos  nebereikalinga  elektroninė  įranga  bei  baldai  perduodami  perdirbimui,
parduodami ar išvežami antriniam panaudojimui.

Vykdome žaliuosius viešuosius pirkimus

Žalieji pirkimai sudaro jau vis didesnę Inspekcijos vykdomų viešųjų pirkimų dalį. 2024 m.
žalieji pirkimai pagal pirkimų vertę sudarė 88,1 proc., pagal pirkimų skaičių – 90 proc.1

Inspekcija siekia žaliuosius pirkimus vykdyti 100 proc.2

Darnus vystymasis yra vystymosi modelis, kuriuo siekiama užtikrinti dabartinės kartos poreikius,
nesumažinant ateities kartų galimybių tenkinti  savo poreikius. Tai apima ekonominį,  socialinį  ir
aplinkosauginį tvarumą.
Tvarumo principais grįsta Inspekcijos veikla siekiame prisidėti prie aplinkos saugojimo – išsaugoti
medžius, sumažinti kuro vartojimą ir išmetamų CO2 kiekį, sutaupyti elektros energijos ir vandens. 

Visi kartu mažais žingsniais galime pasiekti daugiau!

______________________

1 Pirkimų vykdytojų žemėlapis – Švieslentė - Viešųjų pirkimų tarnyba
2 Elektroninio_dokumento_nuorasas.pdf

https://metrinsp.lrv.lt/public/canonical/1736509706/495/Elektroninio_dokumento_nuorasas.pdf
https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1/
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